Abschrift im GA. zu Kgsbg.; Abdruck in dem Suppl. ad hist. Russiae monum. p. 352, 
JW,CXL. Vgl. Index JW2554.

.№ cccx.
%  ..

1510 Fiirschreiben %des EB. Jasper von Riga fur den in Auftrag der 73 Hansestiidte an
i

Grossfiirst Wassili Iwanow itsch von Russland mit Andern als Botschafter abgesandten
'  *

Mag. Johann* Rode, liibeekischen Canonicus und des liibschen Raths Syndicus und
Secretarius, d. d. Riga, den 13. Jan. 1510:

2) des livlandischen OM. W elter von P lettenberg  fur denselben, d, d. Riga, Sonnabend
nach heil. drei Konig (13. Jan.) 1510.

, , « .

Transsumpt >des revalsfchen Bischofs G ottschalk d. d. am Tage der heiligen Agate (5. Febr.) 
1510, wovon sicb eine alte Copie auf Papier im rev. RA. erhalten.

G otschalcus dei et apostolice sedis gratia 
Episcopus*Reualiensis coram omnibus et singulis 
per vniuersom terrarnm orbem quorumeunque 
status  ̂ dignitatis, eminentie, gradus aut ordina-
tiouis siue nominis fuerint, presentium littera-

• « ## 
rum senem inspeetnris protestamur, recognosci-
mus atqoe efficaci veritatis testimonio confitemur,' 
bodierna die Venerabilem Eruditumque Virnm 
dominum et magistnmi Johannem  Roden in
dite Lubicensis ecclesie Canonicum, atque ma- 
gnibci Spectabilisque senatus ibidem Secretarium, 
binas litteras, alieras Reuerendissimi in xpo pa- 
tris et domini domini Jasperi diuina atque sa- 
cratissime apostolice sedis gratia sancte Rigensis

ecclesie Archiepiscopi, alieras generosi potenlis- 
simique domini domini W olteri de p lettenber- 
ghe ordinis Teuthonicorum deipare virginis ma- 
gistri, suis veris ac legittimis sigillis euidenter

ф

munitas nobis exhibuisse, vt illas in dignam fidei 
formam transsumere dignaremur Nos itaque Got
sch a lcu s memoratus in ea re sinceriter ac cum 
integritate volentes procedere, eas ad manus nos- 
tras accepimus inspeximusque diligenter ac de- 
dita opera perlegimiis, ac deinde cum integras 
sanas illesas nec rasas, neque cancellated. verum 
omni prorsus vitio et suspitione carentes aduer- 
timus. In publicam banc formam de verbo ad 
verbum iategre et fideliter transsumi, ac per
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nostrum notarium subscribi iussimus Quarum te
nor sequitur et est tabs

Vniuersis et singulis tam ecclesiastica quam 
seculari dignitate graduque et merito fulgenti- 
bus, has litteras visuris, lecturis, aut legi au- 
dituris Notum facimus nos Jasper 11s diuine 
miserationis ac sancte sedis aposlolice gratia 
Archiepiscopus rigensis post obseruantie obse- 
quiorumque paratam exhibilionem atque salu- 
tis alfectum Venerabilem atque spectate inte- 
gritatis virum dominum et magistrum Johan- 
nem Roden Sancte imperialis ciuitatis lubi- 
censis ecclesie Ganonicum. Nec non magnifici 
Spectabilisque Senatus ibidem Sindicum, cum 
nonnullis suis collegis ad lllustrissimum poten- 
tissimumque principem et dominum dominum 
W asiliu m  Iw an ew itz  Volodimirie Muscouie 
Nowgardie plescouie Tiseres Gronlandie vetke 
peremsse aliarumque terrarum, Magnum prin
cipem Septuagintatrium Ciuitatum de Hansa 
nuncupatarum nomine abiegalum esse Et quum 
idem magister Johannes non solum nobis a 
multis annis et notus et percharus existil Ve- 
rumetiam a dicto Senatu lubicensi, vt eum 
suosque coltegas veluti veros ac indubitatos 
dictarum ciuitatum nuntios, siue ambasiatores, 
ad talis legationis perfunctionem iuuemus, in- 
signiter est commendatus proinde rogamus, 
petimus ac precamur. Quatenus dignemini eos 
ipsos, cum in tab sua perfectioue ad vos di- 
uerterint, commissos habere: placido vultu 
excipere: audire humaniter: ac omni prosequi 
beniuolentia: Nec non in necessariorum admi- 
nistratione iuuare: consibo et assistentia vestra 
fouere et ab omni iuiuria damno et periculis 
tueri. atque in omnibus rebus vestro auxilio 
et fauoribus accumulare et ornare. vt scilicet 
ea omuia liberabter ac ingenue consequantur 
et que Vos et quibbet vestrum, sibi suisque 
velit a nobis ac nostris subditis, in pari negotio 
tempestiue exbiberi, prout plane futurum con- 
lidimus, ac maiore obsequio et benefica volun- 
tale promereri sumus paratissimi. In cuius rei